[image: kngr-gm-shr]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КУНГУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Специальная коррекционная общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными возможностями здоровья»
           «МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ

ПРИКАЗ

от 05.07.2023 № 177

Об изменении формы заявления при приеме на обучение

В связи  с вступлением в силу Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного Постановлением администрации Кунгурского муниципального округа от 19.05.2023 № 171-01-09-596 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования», на основании п.4.7.  Правил приема на обучение в МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ», утверждённых 30.03.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебной работе Федотовой Т.Н. произвести инструктирование специалиста ответственного за прием (секретаря-машинистки) об особенностях приема детей согласно новому административному регламенту.
2. Секретарю-машинистке Зоновой Е.С. производить прием детей на обучения в соответствии алгоритмом, утвержденном в Административном регламенте.
3. Утвердить новую форму заявления о приеме в МАОУ «СКОШ для учащихся в ОВЗ» (приложение 1 к настоящему Приказу).
4. Утвердить новую форму расписки в получении документов (Приложение 2 к настоящему приказу).
5. Утвердить форму Уведомления об отказе в приеме в МАОУ «СКОШ для учащихся с ОВЗ» (Приложение 3 к настоящему приказу).
6. Утвердить форму об отказе в приеме документов (приложение 4 к настоящему приказу).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              			    О.В. Новикова

С приказом ознакомлены:
Федотова Т.Н.
Зонова Е.С.

Приложение 1 к приказу
 МАОУ «СКОШ  для учащихся с ОВЗ»
№ 177  от 05.07.2023 г.

Форма

Директору ____________________________________
                                                                                                         (наименование образовательной организации)
______________________________________________
                                                           (фамилия, инициалы директора образовательной организации)
______________________________________________
                                                         (фамилия, имя, отчество заявителя-родителя
                                              ________________________________________________________________
                                                            (законного представителя) несовершеннолетнего обучающегося,
                                             проживающего по адресу:
                                             нас. пункт _________________________________
                                             улица _____________________________________
                                             дом ________ кв. ________ тел. ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в образовательную организацию

Прошу принять меня/моего ребенка __________________________________
______________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка/ поступающего*)
на обучение в _________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
с ______________________.

Наличие права на внеочередное, первоочередное или преимущественный прием в образовательное учреждение _____________________________________.
Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке) _______
_______.
Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка) _________
_____________________________________________________________________.
Государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации) __________________
______________________________________________________________________.
Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации ___________________.
                                                                                                        (ДА/НЕТ)
_________________________________________________________________
Даю согласие на обучение меня/моего ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе).
«____»_____________ 20_____г. _____________________ ___________________
                                                                                       (Ф.И.О.)                                         (Подпись)

Дата рождения ребенка/ поступающего* ______________________________
Место рождения ребенка/ поступающего* _____________________________
______________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) пребывания ребенка/ поступающего*______________________________________________________________________________________________________________________________

Свидетельство о рождении (паспорт – по достижении 14-летнего возраста):
серия _______ № _______________, выданное (выданный) ____________________
___________________________________________ «___» ______________ 20___ г.

Контактный телефон поступающего* ________________________________
Адрес электронной почты (при наличии) ______________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
Ф.И.О.* _________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) пребывания*___________________________________________________________
Контактный телефон* _____________________________________________
Адрес электронной почты (при наличии) ______________________________

Прошу проинформировать меня о приеме (отказе в приеме) в образовательную организацию (выбрать способ информирования: по телефону, по электронной почте): _______________________

Приложение:
1. _____________________________________ на ___ л. в ___ экз.
2. _____________________________________ на ___ л. в ___ экз.
3. _____________________________________ на ___ л. в ___ экз.

С уставом образовательной организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной организации, образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
-------------------------------
* Сведения, обязательные для заполнения.
деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(-а).

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

«____» __________ 20__ г. ________________________ ______________________
                                                                                   (Ф.И.О.)                                              (подпись)

Подтверждаю согласие на обработку, то есть сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных/персональных данных меня и ребенка, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, регистрация по месту жительства (пребывания), серия, номер, дата и место выдачи паспорта, СНИЛС, в целях получения муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования».

«____» __________ 20___ г. ________________________ _____________________
                                                                                (Ф.И.О.)                                                 (подпись)

Приложение 2 к приказу
 МАОУ «СКОШ  для учащихся с ОВЗ»
№ 177  от 05.07.2023 г.

Форма

РАСПИСКА
в получении документов № _____

Выдана в подтверждение того, что заявитель __________________________
______________________________________________________________________,
(Ф.И.О. заявителя)
паспорт серии ____ № _________, зарегистрированный по адресу: _____________
______________________________________________________________________, передал в ______________________________________________________________
              (наименование образовательной организации)
следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Вид документа
(оригинал – 1, нотариальная копия – 2,
ксерокопия – 3)
	Реквизиты документа
(дата выдачи, №,
кем выдан, иное)
	Кол-во  листов

Всего принято _______________ документов на _____________ листах.

Документы передал: ____________________   ____________   _________________
                                                               (Ф.И.О. заявителя)                         (подпись)                              (дата)

Документы принял: _____________________   ____________   _________________
                                                      (Ф.И.О. должностного лица)                  (подпись)                                (дата)

Приложение 3 к приказу
 МАОУ «СКОШ  для учащихся с ОВЗ»
№ 177  от 05.07.2023 г.

Форма

Бланк образовательной организации

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме в муниципальную образовательную организацию

Выдано __________________________________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
Адрес: ___________________________________________________________
В приеме в ______________________________________________________
                            (наименование образовательной организации)
______________________________________________________________________ отказано.
Причина отказа в зачислении ________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись директора
образовательной организации          ______________          ___________________
                                                                                                 (подпись)                                (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение 4 к приказу
 МАОУ «СКОШ  для учащихся с ОВЗ»
№ 177  от 05.07.2023 г.

Форма
Бланк образовательной организации

Уведомление
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги
от _____________ № ________________

Уважаемый(-ая) _______________________________________________, настоящим уведомляем, что Вам отказано в приеме документов для зачисления в _______ класс _________________________________________________________
                      (наименование образовательной организации)
______________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
в связи: _______________________________________________________________
(основания, предусмотренные пунктом 20 Административного регламента)
______________________________________________________________________.

__________________________        ________________        ____________________
                       (должность)                                                       (подпись)                                      (расшифровка)

Подтверждаю, что мне разъяснены причины отказа в приеме документов.

«____» __________ 20___ г. ________________________ ______________________
                                                                                             (Ф.И.О.)                                                 (подпись)

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg